[image: image1.png]\ Bl alalh
-“n-n_n_n_

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 СВЕТЛАНОВСКОЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.07.2021

            № 46.1-н
Об утверждении ведомственной целевой программы
содействия развитию малого бизнеса и организации

мероприятий по защите прав потребителей

на территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Светлановское на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Законом                       Санкт-Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге» и в целях реализации п. п. 23, п.1, ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления       в Санкт-Петербурге»:
1. Утвердить ведомственную целевую программу содействия развитию малого бизнеса      и организации мероприятий по защите прав потребителей на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год.
2. Назначить ответственными за исполнение ведомственной целевой программы содействия развитию малого бизнеса и организации мероприятий по защите прав потребителей на территории внутригородского муниципального образования        Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год руководителя организационно-распорядительного отдела Администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации.
Глава Администрации

             С.С.Кузьмин
Приложение 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования

муниципального округа Светлановское

от 22.07.2021 № № 46.1-н
Ведомственная целевая программа содействия развитию малого бизнеса и организации мероприятий по защите прав потребителей на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год

Паспорт программы
	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа содействия развитию малого бизнеса и организации мероприятий по защите прав потребителей на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год

	Основания для разработки программы, наименование, дата принятия и номер правового акта о разработке Программы
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»;
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», п.п. 22-23, п. 1, ст.10;
-Устав Муниципального образования Светлановское.

	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	Организационно-распорядительный отдел администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Светлановское

	Участники реализации ведомственной целевой программы
	Администрация внутригородского муниципального образования        Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

	Цели ведомственной целевой программы
	- Содействие развитию малого предпринимательства на территории МО Светлановское;

- Участие органов местного самоуправления МО Светлановское в реализации единой государственной политики в области защиты прав потребителей;

- Содействие повышению правовой грамотности населения по вопросам защиты прав потребителей

	Задачи ведомственной целевой программы
	- Создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории МО Светлановское;

- Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства округа и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства МО;

-Консультационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства;

- Пропаганда (популяризация) предпринимательской деятельности;

- Консультативная и информационная поддержка населения по вопросам защиты прав потребителей

	Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы
	Количество участников в % отношении от населения.

	Этапы и сроки реализации ведомственной целевой программы
	июль-декабрь 2021 года

	Объёмы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования Светлановское в объёме:

2021 год – 0,00 рублей
Объемы финансирования Программы могут корректироваться исходя из возможностей бюджета МО Светлановское и оценки эффективности реализации Программы

	Ожидаемые результаты ведомственной целевой программы
	В результате проведенных мероприятий ожидается рост числа субъектов малого предпринимательства, увеличение числа занятых человек в малом предпринимательстве; повышение эффективности и усиление конкурентоспособности малых и средних предприятий; создание механизма, регулирующего отношения между потребителями и изготовителями товаров и услуг, а также обеспечивающего их эффективное взаимодействие как в области защиты прав потребителей, так и в области развития малого бизнеса на территории МО Светлановское

Приложение 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

муниципального округа Светлановское

от 22.07.2021 № № 46.1-н
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы содействия развитию малого бизнеса и организации мероприятий по защите прав потребителей на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Объем финансирования (руб.)

	1.
	Подготовка предложений в Совет по поддержке малого предпринимательства Выборгского района; участие в рабочих встречах, семинарах по проблемам малого и среднего предпринимательства, проводимых органами государственной власти Санкт-Петербурга
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования

	2.
	Организация работы по рассмотрению и исполнению рекомендаций Совета по поддержке малого предпринимательства Выборгского района Санкт-Петербурга
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования

	3.
	Мониторинг участия субъектов малого предпринимательства при размещении муниципального заказа
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования

	4.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Выборгского района и Правительством Санкт-Петербурга, по вопросам поддержки и развития малого предпринимательства
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования

	5.
	Осуществление и развитие консультационной поддержки субъектов малого предпринимательства
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования

	6.
	Организация и проведение консультаций, встреч по вопросам оказания правовой и методической помощи жителям МО Светлановское по защите прав потребителя на территории образования
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования

	7.
	Размещение информации о малом предпринимательстве и защите прав потребителей, поступающей из органов государственного управления, в муниципальной газете, на информационных стендах и официальном сайте МО Светлановское
	июль-декабрь 2021
	Без финансирования